
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 26 DEL 08-02-2024

Il Direttore Generale dell’ARPAV, Ing. Loris Tomiato, con i poteri conferiti con D.C.R.V. n. 81 del 21 
luglio 2021, adotta in data odierna la presente deliberazione, costituita da n. 3 pagine compreso il 
presente frontespizio coadiuvato dai Direttori per quanto di rispettiva competenza:

Direttore Area Giuridica e Organizzativa – dott.ssa Anna Toro             (firmato elettronicamente)

Direttore Area Tecnica e Gestionale f.f. - ing. Vincenzo Restaino                   (firmato elettronicamente)

Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //   Direttore Area Innovazione e Sviluppo - //            (firmato elettronicamente)

OGGETTO:

PROROGA TERMINI DELLA PROCEDURA APERTA TELEMATICA 

SOPRA SOGLIA COMUNITARIA, PER L'AFFIDAMENTO DELLA 

FORNITURA QUADRIENNALE DI GAS TECNICI E MISCELE, E 

CONNESSI SERVIZI DI MANUTENZIONE DELLE RETI E DEGLI 

IMPIANTI DI DISTRIBUZIONE.



  

ARPAV_ segue delibera n. 26 del 08-02-2024 pag. n. 2 di 3

Il Dirigente della Unità Organizzativa Acquisti Beni e Servizi, riferisce quanto segue:

Premesso che:
• con DDG n. 261 del 14/12/2023 è stata indetta una procedura aperta telematica 

sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. n. 36/2023, con 
aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 108, co. 3 
del medesimo Decreto, per l'affidamento della fornitura di gas tecnici e miscele e 
connessi servizi di manutenzione delle reti e degli impianti di distribuzione, per una 
durata contrattuale di 48 mesi;

• i termini per la presentazione delle offerte e per lo svolgimento della prima sessione 
di gara sono stati stabiliti nel bando GUUE, pubblicato il 22/12/2022, ed. S/247 e nel 
disciplinare di gara, per il giorno 12/02/2024 rispettivamente alle ore 9:00 e alle ore 
9:30;

Vista la nota ns. prot. n. 11217 del 05/02/2023 con la quale una Ditta ha chiesto 
un’estensione di 10 giorni del termine di presentazione delle offerte, per  completare in modo 
adeguato la valutazione tecnico-economica concernente la manutenzione dei compressori 
e delle pompe del vuoto, come specificato nell'articolo 7.1 del capitolato tecnico, avendo 
assunto una parte significativa delle informazioni necessarie alla predetta valutazione 
soltanto dopo l’effettuazione del sopralluogo obbligatorio;

Alla luce delle considerazioni su esposte, si ritiene opportuno concedere una proroga dei 
termini sopra indicati, ai sensi dell’art. 92, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, fissando 
la scadenza per la presentazione delle offerte per il giorno 22/02/2024 alle ore 9:00 e quella 
per la prima sessione di gara per le ore 9:30 della medesima giornata, dando atto che 
l’avviso di rettifica verrà inviato alla GUUE e pubblicato sulla piattaforma telematica di 
negoziazione del Ministero dell’economia e delle Finanze in modalità ASP e sul sito 
dell’Agenzia;  

Tutto ciò premesso:

IL DIRETTORE GENERALE

CONDIVISA la proposta del Dirigente della U.O. Acquisti Beni e Servizi;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente ha attestato, con scheda datata 7/02/2024 agli 
atti, il regolare svolgimento dell’istruttoria relativa al presente provvedimento, anche in 
ordine alla compatibilità con la legislazione nazionale e regionale e che tutti gli atti in esso 
richiamati sono depositati presso l’Unità Organizzativa competente;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore dell’Area Giuridica e Organizzativa, del Direttore 
dell’Area Tecnica e Gestionale e del Direttore dell’Area Innovazione e Sviluppo, ciascuno 
per quanto di rispettiva competenza;

VISTA la L.R. n. 32 del 18.10.1996 “Norme per l’istituzione ed il funzionamento dell’Agenzia 
Regionale per la Prevenzione e Protezione Ambientale del Veneto (ARPAV) e s.m.i.;



  

ARPAV_ segue delibera n. 26 del 08-02-2024 pag. n. 3 di 3

VISTA la Legge 28 giugno 2016 n. 132 “Istituzione del Sistema nazionale a rete per la 
protezione dell’ambiente e disciplina dell’Istituto superiore per la protezione e la ricerca 
ambientale”;

IN BASE ai poteri conferiti con Deliberazione del Consiglio Regionale del Veneto n. 81 del 
21/07/2021,

DELIBERA

1. di autorizzare la proroga, ai sensi dell’art. 92, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, dei 
termini di presentazione delle offerte al 22/02/2024 alle ore 9:00 e per la prima sessione 
di gara alle ore 9:30 della medesima giornata;

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito dell’Agenzia nella Sezione 
“Amministrazione Trasparente” ai sensi e per gli effetti dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 
e s.m.i..

IL DIRETTORE GENERALE

Ing. Loris Tomiato

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


